
ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI DELLA PROVINCIA DI SIRACUSA 
 

AREA ORGANIZZATIVA 

 

OGGETTO Acquisto di un videoproiettore. 

 

 
DETERMINA N. 35 DEL  01/08/2019  

IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

 

Premesso 

- che per differenti e molteplici attività istituzionali riguardanti l’espletamento delle gare 

d’appalto in forma pubblica, i processi di formazione interna del personale dipendente 

(corsi on site), le presentazioni di progetti di lavori e cartografie ad uso interno, è necessario 

provvedere all’acquisto di n. 1 videoproiettore trasportabile, al fine di espletare al meglio, 

ed evitare disagi, nelle attività svolte ed organizzate dagli uffici dell’Ente; 

 

- che il videoproiettore trasportabile dev’essere il modello “ACER P 1150”, o se di diverso 

tipo, deve essere dotato delle  caratteristiche tecniche, analoghe al videoproiettore suddetto;  

 

- che il valore complessivo stimato per la fornitura di tale specifica attrezzatura è 

quantificabile in un importo inferiore a 40 mila euro esclusi gli oneri fiscali, risultando 

quindi inferiore anche alla soglia di rilievo comunitario, e che pertanto si può procedere in 

conformità all’ art. n. 36 comma 2  del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Nuovo Codice dei 

Contratti Pubblici”; 

 

Considerato  

 

- che al momento, non esistono convenzioni Consip attive comprendenti tipologie di 

forniture analoghe o comparabili a quella precedentemente indicata; 

 

- che  tale tipologia di fornitura è presente nell’ambito della categoria “BENI /Informatica, 

Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio” nel Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione, si ritiene opportuno provvedere all’acquisto del videoproiettore 

trasportabile  facendo ricorso al M.E.P.A. e procedendo con un ordine diretto di acquisto 

(ODA); 

 

Dato atto  
-  che sulla piattaforma Acquisti in Rete PA - Mercato Elettronico è presente l’ articolo 

avente le caratteristiche idonee alle esigenze di questo Istituto;        

-  che da una indagine dei prodotti, offerti sulla piattaforma MEPA da vari fornitori abilitati, 

risulta che la Ditta FRANGI Via Beato Angelico n.9, 36061 Bassano del Grappa 

(Vicenza), numero Partita IVA n. 04179660248, è in grado di fornire il videoproiettore 

trasportabile “ ACER P1150” , ad un prezzo più competitivo; 



-  che il valore della fornitura  in oggetto è di euro 190,01 oltre IVA;   

 

Visti  

-  il D.lgs. 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in 

attuazione delle direttive) e ss. mm. ii. ; 

-   il regolamento dell’Ente per gli acquisti in economia per lavori beni e servizi; 

-  la richiesta del Direttore Generale dell’Ente  n. prot. 6331 del 20/06/2019 ; 

 

tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1) di provvedere all’acquisto presso il MEPA, portale Consip, del videoproiettore 

trasportabile “ ACER P1150”  al prezzo di € 190,01 oltre IVA; 

2) di acquistare il suddetto videoproiettore  tramite affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 del 

D. Lgs 50/2016, presso la Ditta FRANGI Via Beato Angelico n.9  36061 Bassano del 

Grappa (Vicenza), numero Partita IVA n. 04179660248, autorizzando gli uffici competenti 

dell’Ente, a provvedere all’ordinativo; 

3) di  impegnare l’importo di €.  190,01 oltre IVA = € 231,81 al cap. 182, del bilancio 

pluriennale 2019/2021 dell’Ente a valere sull’esercizio 2019. 

 

F.TO IL DIRETTORE GENERALE 

Nella funzione di DIRIGENTE dell’Area Organizzativa 

                                      (Dott. Marco Cannarella) 

 

 


